
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

село Спасское 

 

ПРИКАЗ 

22.02. 2022  года                                                                    № 18-од 

 

 

О создании на базе муниципального общеобразовательного учреждения   

«Средняя общеобразовательная школа № 5 » Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Россий-

ской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических реко-

мендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста», приказом министерства  образования Ставропольского края от 06 де-

кабря 2021 года № 2101-пр «Об утверждении комплексного плана мероприя-

тий по организационно-методической поддержке детских технопарков 

«Кванториум», центров естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и иной инфраструктуры национального 

проекта «Образование» и, в целях создания на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

5» Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее - Центр) в 2022 году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

   1.1. Дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Дорожная карта, 

приложение 1); 

    1.2. Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «СОШ № 5» 

(приложение 2); 

    1.3. Медиаплан  по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей в МОУ «СОШ № 5» (далее Медиаплан, 

приложение 3). 



   2.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «СОШ № 5» 

Демченко Евгению Геннадиевну с 01 сентября 2022 года. 

 
 
         3.Заместителю      директора     по    учебно-воспитательной   работе 

Вихляевой  Марине Викторовне, заместителю директора по воспитательной 

работе Прилуцкой Ларисе Владимировне, заместителю директора по 

административно-хозяйственной части  Плющенко Геннадию Васильевичу 

обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты, Медиаплана. 
 

 

М. П. 

 

Директор  муниципального  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №5»  ________  В.А. Бородин 

 

С приказом ознакомлены: 

Вихляева М.В. 

Прилуцкая Л.В. 

Демченко Е.Г. 

Плющенко Г.В.  


